
Uzasadnienie: 

Zmiana stawki podyktowana jest koniecznością pokrycia kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Włocławek. Aktualnie ryczałtowa roczna stawka opłaty wynosi 169,30 zł. oraz 338,60 

zł. w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. W ramach niniejszego projektu uchwały 

proponuje się ryczałtową roczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 267,80 zł. od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz  

w wysokości 535,60 zł. od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny. 

Nowe stawki opłaty za gospodarowanie opadami komunalnymi zostały 

określone w oparciu o szczegółową kalkulację kosztów funkcjonowania całego 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

system gospodarki odpadami komunalnymi powinien być systemem 

samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków  

na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty, aby 

wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

Należy jednak mieć na uwadze, że stawka opłaty ryczałtowej nie może przekraczać 

10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem- 

za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości, który zgodnie 

z obwieszczeniem GUS z dnia 28 marca 2024r, wyniósł 2678,30 zł. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji 

właściciela. nieruchomości. Zgodnie z art. 6m ust .2a ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki 

opiaty i danych podanych w deklaracji.W takim przypadku właściciel nieruchomości 

nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej  



w zawiadomieniu. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie nowej uchwały  

z nowymi stawkami opłat. 

W związku ze zwiększającymi się kosztami ponoszonymi przez Gminę  

za odbiór  i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Włocławek 

należy dokonać podwyższenia opłaty za odbiór  i zagospodarowanie odpadów  

od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

  

 

 


